
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

민원봉사과 4,543,874 4,158,006 385,868

국 1,415,597 1,398,954 16,643

균 185,000 185,000 0

특 18,000 0 18,000

도 217,748 173,998 43,750

군 2,707,529 2,400,054 307,475

주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 436,698 438,698 △2,000

국 34,553 34,553 0

군 402,145 404,145 △2,000

민원행정서비스 운영 436,698 438,698 △2,000

국 34,553 34,553 0

군 402,145 404,145 △2,000

주민등록 및 인감업무 추진 313,397 313,397 0

401 시설비및부대비 19,000 4,000 15,000

01 시설비 19,000 4,000 15,000

○무인민원발급기 이전 설치
19,000 4,000 15,000

405 자산취득비 260,300 275,300 △15,000

01 자산및물품취득비 260,300 275,300 △15,000

○옥외부스 구입 145,000 160,000 △15,000

민원행정 추진 39,514 41,514 △2,000

203 업무추진비 3,000 5,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 5,000 △2,000

○민원행정 업무추진 3,000 5,000 △2,000

건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시) 2,342,581 2,207,164 135,417

국 1,053,867 1,053,867 0

균 185,000 185,000 0

도 176,018 144,518 31,500

군 927,696 823,779 103,917

건축지도행정 추진 601,277 497,360 103,917

균 185,000 185,000 0

군 416,277 312,360 103,917

건축행정 추진 70,277 66,360 3,917

201 일반운영비 7,077 3,160 3,917

02 공공운영비 7,077 3,160 3,917

○건축지도업무 추진 차량 유지관리비 7,077 3,160 3,917

-유류대(경유)
6,077 2,160 3,917

2023년 농촌유휴시설활용 창업지원사업 470,000 370,000 100,000

균 185,000 185,000 0

군 285,000 185,000 100,000

401 시설비및부대비 470,000 370,000 100,000

균 185,000 185,000 0
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경정 19,000,000원

경정 145,000,000원

경정 3,000,000원

경정 1,740원*582리터*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축지도행정 추진 (단위:천원)

군 285,000 185,000 100,000

01 시설비 470,000 370,000 100,000

○농촌유휴시설 활용 창업지원사업
470,000 370,000 100,000

균 185,000 185,000 0

군 285,000 185,000 100,000

농어촌 주거환경 개선사업 384,006 352,506 31,500

국 57,000 57,000 0

도 48,600 17,100 31,500

군 278,406 278,406 0

주거환경 정비사업 134,406 207,906 △73,500

402 민간자본이전 31,500 105,000 △73,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,500 105,000 △73,500

○빈집 정비사업 31,500 105,000 △73,500

농촌빈집정비사업 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 0 105,000

○농촌빈집정비사업(도비)
105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시) 1,732,786 1,477,059 255,727

국 327,177 310,534 16,643

특 18,000 0 18,000

도 41,730 29,480 12,250

군 1,345,879 1,137,045 208,834

지적행정 운영 914,841 883,796 31,045

특 18,000 0 18,000

도 10,500 11,000 △500

군 886,341 872,796 13,545

도로명주소사업 추진 192,422 193,377 △955

특 18,000 0 18,000

도 0 11,000 △11,000

군 174,422 182,377 △7,955

201 일반운영비 5,580 2,580 3,000

특 3,000 0 3,000

군 2,580 2,580 0

01 사무관리비 5,140 2,140 3,000
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경정 470,000,000원*1개소

경정 1,500,000원*21동

1,500,000원*70동
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부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

○도로명주소 홍보물 등 제작
4,500 1,500 3,000

특 3,000 0 3,000

군 1,500 1,500 0

401 시설비및부대비 121,545 126,545 △5,000

특 15,000 0 15,000

도 0 11,000 △11,000

군 106,545 115,545 △9,000

01 시설비 121,545 126,545 △5,000

○노후 건물번호판 일괄 교체
85,000 70,000 15,000

특 15,000 0 15,000

군 70,000 70,000 0

○국가지점번호판 설치 0 15,000 △15,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 9,000 △9,000

○도관리 광역도로명 안내시설물 확충비
0 2,500 △2,500

도 0 2,500 △2,500

○도관리 광역도로명 안내시설물 유지비
0 2,500 △2,500

도 0 2,500 △2,500

405 자산취득비 1,045 0 1,045

01 자산및물품취득비 1,045 0 1,045

○스마트KAIS 단말기 구입 1,045 0 1,045

공간정보 사업 추진 51,326 51,326 0

201 일반운영비 51,326 51,326 0

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○전산자료 백업용 디스크 구입
4,000 0 4,000

02 공공운영비 47,326 51,326 △4,000

○부동산종합공부시스템 유지보수비
18,000 20,000 △2,000

○국가공간정보통합시스템 유지보수비
18,000 20,000 △2,000

부동산 소유권이전 특별조치법 운영 56,753 42,753 14,000

101 인건비 51,063 37,063 14,000

04 기간제근로자등보수 51,063 37,063 14,000

○부동산 특별조치법 업무보조 퇴직금
14,000 0 14,000

도 관리 광역도로 안내시설물 확충 및 유지 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

401 시설비및부대비 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

01 시설비 5,500 0 5,500
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경정 3,000원*1,500개

경정 85,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

1,045,000원

4,000,000원

경정 18,000,000원*1식

경정 18,000,000원*1식

7,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

○도관리 광역도로명 안내시설물 확충비
2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

○도관리 광역도로명 안내시설물 유지비
3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

국가지점번호판 설치 12,500 0 12,500

도 5,000 0 5,000

군 7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 12,500 0 12,500

도 5,000 0 5,000

군 7,500 0 7,500

01 시설비 12,500 0 12,500

○국가지점번호판 설치 12,500 0 12,500

도 5,000 0 5,000

군 7,500 0 7,500

지적재조사행정 추진 697,936 473,254 224,682

국 282,177 265,534 16,643

도 31,230 18,480 12,750

군 384,529 189,240 195,289

지적재조사사업 287,500 137,500 150,000

301 일반보전금 251,200 101,200 150,000

14 기타보상금 250,000 100,000 150,000

○2021년 지적재조사 조정금 지급
250,000 100,000 150,000

지적재조사사업(보조사업) 282,177 265,534 16,643

국 282,177 265,534 16,643

201 일반운영비 19,437 6,000 13,437

국 19,437 6,000 13,437

01 사무관리비 19,437 6,000 13,437

○지적재조사 감정평가 수수료
13,437 0 13,437

국 13,437 0 13,437

308 자치단체등이전 262,740 259,534 3,206

국 262,740 259,534 3,206

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 262,740 259,534 3,206

○지적재조사 측량비
262,740 259,534 3,206

국 262,740 259,534 3,206

지적기준점 세계표준화좌표변환사업 128,259 70,220 58,039

도 31,230 18,480 12,750

군 97,029 51,740 45,289

201 일반운영비 126,099 68,060 58,039

도 31,230 18,480 12,750

- 4 -

2,500,000원

3,000,000원

12,500,000원

경정 250,000,000원

13,437,000원

경정 262,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사행정 추진 (단위:천원)

군 94,869 49,580 45,289

01 사무관리비 120,439 62,400 58,039

○지적기준점 세계표준화좌표변환 측량비
62,480 61,600 880

도 18,480 18,480 0

군 44,000 43,120 880

○수치지역 세계측지계 변환사업
57,159 0 57,159

도 12,750 0 12,750

군 44,409 0 44,409

행정운영경비(민원봉사실)(기타/기타) 31,785 35,085 △3,300

기본경비 31,785 35,085 △3,300

기본경비 31,785 35,085 △3,300

203 업무추진비 4,800 8,100 △3,300

01 기관운영업무추진비 0 3,300 △3,300

○기관운영 업무추진비 0 3,300 △3,300

재무활동(민원봉사실)(국토및지역개발/지역및도시) 24 0 24

보전지출 24 0 24

국도비 보조금 반환 24 0 24

802 반환금기타 24 0 24

02 시ㆍ도비보조금반환금 24 0 24

○2022년 도 광역도로 시설물 설치 도비보조금
발생이자 반납 14 0 14

○2022년 국가지점번호판 설치 도비보조금 발
생이자 반납 10 0 10
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경정 62,480,000원

57,159,000원

경정 0원

14,000원

10,000원


